

Hänvisning  
VN/23232/2023

Försvarsministeriet  
kirjaamo.plm@gov.fi

Kontaktperson  
Camilla Hägglund-Palmqvist

Ärende

## Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om försvarsmakten och till vissa andra lagar

### Begäran om utlåtande

Försvarsministeriet har begärt Ålands landskapsregerings utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om försvarsmakten och andra lagar.

I proposition föreslås ändringar i lagen om försvarsmakten, värnpliktslagen, militärfordonslagen, lagen om militär underrättelseverksamhet och lagen om militär krishantering, samt tre ytterligare lagar.

Förslaget innebär att Natos kollektiva försvar inkluderas i försvarsmaktens uppgifter och att Nato integreras i lagbestämmelser om internationellt bistånd och samverkan inom Finlands territorium. Lagen om försvarsmakten anpassas för att möta behoven som följer av Natomedlemskapet, inklusive användning av försvarsmaktens fastigheter och upprätthållande av säkerhet och ordning.

I lagen om militär krishantering föreslås att Nato nämns som en av initiativtagarna till krishantering, vilket gör lagstiftningen tydligare. För lagen om militär underrättelseverksamhet föreslås en bestämmelse om internationellt samarbete med Nato och dess medlemsstater. Dessutom kräver ökad internationell samverkan ändringar i militärfordonslagen.

Propositionen genomförs enligt statsminister Petteri Orpos regeringsprogram, som förbereder nödvändiga lagändringar på grund av Natomedlemskapet. Lagarna föreslås träda i kraft så snart som möjligt.

### Landskapsregeringens utlåtande


Landskapsregeringen har inte tagit del av hela förslaget på svenska utan endast ingressen och lagtexten (11 av 96 sidor) har översatts till svenska. Enligt 38 § självstyrelselagen för

Åland ska skriftväxling mellan statliga myndigheter och landskapsregeringen ske på svenska. Landskapsregeringen yttrar sig således enbart över den information som finns på svenska.

Landskapsregeringen är av den åsikten att förslaget inte innebär några konsekvenser för den åländska demilitariseringen och neutraliseringen.

Landskapsregeringen har inga anmärkningar mot förslaget.

Minister



Ingrid Zetterman

Jurist



Camilla Hägglund-Palmqvist